－1－

安曇野市教育委員会第１回臨時会会議録

日 時；平成 25年 11 月９日（金） 午後１時 15分

場 所；安曇野市豊科交流学習センター「きぼう」

 ２階 学習室１

出席者

教育委員：委員長 古幡開太郎、委員 内田洋子、委員 望月正勝、委員 宮澤豊弘、教育長

丸山武人

事務局 ：教育次長 西澤泰彦、学校教育課長 下里利行、学校給食課長 高橋正光、社会教

育課長 赤羽孝明、文化課長 三澤良彦

書記  ：学校教育課総務係長 白澤勇一、教育総務係 横山幸子

◎開 会

教育次長 ただいまより安曇野市教育委員会第１回臨時会を開催いたします。

  本日の会議は、新委員長選出でありますので、協議議案第１号まで私が進行させていただ

きますが、よろしくお願いしたいと思います。

 ─────────────────────────────────────────────────

教育次長 協議事項に入る前に、11月８日に任期満了となりました野本教子委員の後任の委員

としまして宮澤豊弘委員が選任され、本日、ただいま市長より任命されましたので、宮澤委

員にあいさつをお願いしたいと思いますので、よろしくお願いいたします。

宮澤委員 [宮澤委員あいさつ]

教育次長 どうもありがとうございました。

 ─────────────────────────────────────────────────

教育次長 それでは、協議事項へ入らせていただきます。

  協議議案第１号 教育委員長の選挙についてお諮りいたします。

望月委員 協議に入る前に、本日の会議は人事に関することでありますので、この会議を非公

開にすることについてまず協議いただきたいと思いますが。

教育次長 地方教育行政の組織と運営に関する法律の第13条第６項の規定では、会議は公開す

－2－

ることを要件としていますが、出席委員の３分の２以上の議決により非公開とすることがで

きる旨が規定されています。

  ただいま望月委員からの発議により、会議の非公開についてお諮りします。

  本協議を非公開としてよろしいでしょうか。

（「異議なし」の声あり）

教育次長 異議なしと認め、本日の会議につきましては、人事案件が終了するまでの間、非公

開といたします。よろしくお願いします。

（以後、秘密会）

 ─────────────────────────────────────────────────

◎協議議案第１号 教育委員長の選挙

◎協議議案第２号 教育委員長職務代理の指定について

◎協議議案第３号 安曇野市総合計画審議会委員の推薦について

 ─────────────────────────────────────────────────

（以後、公開）

◎教育委員長あいさつ

教育次長 まず最初に、委員長就任のごあいさつをいただきたいと思います。

  古幡教育委員長、よろしくお願いしたいと思います。

委員長 [委員長あいさつ]

教育次長 ありがとうございました。

 ─────────────────────────────────────────────────

◎教育委員長職務代理あいさつ

教育次長 続きまして、望月職務代理よりごあいさついただきたいと思います。よろしくお願

いします。

望月委員 [職務代理あいさつ]

教育次長 どうもありがとうございました。

  次の事項につきまして、委員長、またよろしくお願いしたいと思います。

－3－

委員長 それでは、議事進行をさせていただきます。

  協議議案につきましては、１号から３号までの人事案件でございました。非公開で済ませ

ていただきました。ありがとうございました。

 ─────────────────────────────────────────────────

（１）当面の日程について

・平成24年度安曇野市教育委員と校長会との合同懇談会について

・第２回安曇野市平和のつどい並びに戦没者追悼式の挙行について

委員長 その他につきまして、何かご発言ございましたらお願いをします。

  よろしゅうございますか。

  それでは、本日、第１回の臨時会ということでありますが、本日の協議議案３号まで、そ

れから連絡事項についてお諮りをいたしました。特にございませんので、この臨時会につき

ましてはここで閉めさせていただきます。

  司会を事務局のほうにお返しをいたします。よろしくお願いします。

 ─────────────────────────────────────────────────

◎閉 会

教育次長 どうもありがとうございました。

  以上をもちまして、安曇野市教育委員会第１回の臨時会を終了したいと思います。

  今日はどうもお疲れさまでした。